III. 8, 23. vgl. Ow. ep. ad Henr. princ. II. 88.
Ebrietas et amor similes, extinguit uterque
Corporis ebrietas lumina, mentis amor.

III. 8, 25. vgl. Ow. ep. lib. unus 82. Avara liberalitas. Donat ut accipiat, non accipit, ut det Acerra, Accipere est illi meta; sagitta dare. Vgl. auch Ow. ep. II. 140.

III. 8, 32. vgl. L. 12888. Wer dient biss er wird unwerth, dem ist undanck zu lohn beschert; und L. 12891. Den dienern gehts wie ein newen kleidt; so hat mans gern, wird es alt, so wirds veracht; auch H. 1149. Quidam amicis et famulis utuntur uti vestibis, dum usui sunt ac vigent, amplectuntur, curant, ostentant, simulatque vel aetate defecti sunt vel alioqui utiles esse desierunt, negligunt ac rejiciunt etiam optime meritos.

III. 8, 34. Z. II. 71. Ein grosser langer hauptmann fragte einen Duissburger burgersmann: Wie er so klein were? Der sagte: Juncker, dieweil ich nur einen vatter gehabt hab; vgl. Z. III. 329.

III. 8, 37. H. 535. Duxerat adolescens elegantem quidem puellam, sed quae sinistra laboraret fama: In hoc homine, ait Olympias, plane fuit sopita ratio, ut oculorum judicio ducendam putarit uxorem: non etiam auribus. Qui sapit, sic cogitat: Non solum est oculis ducenda, sed auribus uxor.

III. 8, 55. vgl. L. III. 966. Es ist ein übelstand, dass der fürsichtige bey den unweisen viel reden macht, da es doch ebenso viel hilft, als wann man die perlen vor die schweine werffen wolte.

III. 8, 85. L. 40167. Meretrix turpiter facit, sed datum non turpiter accipit et repeti non potest.

III. 8, 94. L. 68222. Einer lobte seinen vatter, dass er ihn und seine brüder so sehr geliebt, ihnen geld und gut gesamblet, damit sie ein ruhig glücklich leben können führen, der vatter aber drüber zur höll gefahren. Benedictus pater, qui propter nos et nostram salutem descendit ad inferos; auch 68223. Ein ander sagt, die leut sein reich

und selig, deren eltern in der hellen dem fürsten der welt zu hoff dienen.

III. 8, 96. H. 327. Quae aqua quaestuosissima? Lotium, inde enim medici vivunt; vgl. auch B. 548.

Est aqua nonnullis quae plurima commoda praestat,

Hujus ut e quaestu cogantur ducere vitam.

Non haec sulcatur ratibus, non pisce natatur:

Praeterea non est humanis usibus apta.

Haec aqua quae sit paucis edissere nobis.

Responsio. Est urina male affecti, qui languidus omnem

Poscit opem, toto cum saevit corpore morbus.

Vespasiane tibi census haec reddidit olim,

Nunc alitur tali medicorum turba lucello.

III. 9, 6. L. 9035. Weissheit hat ihr absehen auff nutz und erbarkeit, die witz allein auff nutzbarkeit.